

## Artikelpass

Artikel-Nr.: 11566

Datum: 29.12.2025

## Honig-Weichprinten mit Vollmilchschokolade 2,5 kg pro Karton



### 2. Zutaten

Zutaten: Totalsumme der Zutaten, Zucker, Kakaobutter, Vollmilchpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Kakaomasse, Süßmolkenpulver (Milch (einschließlich Laktose)), Emulgator:Soja-Lecithine (Soja), Emulgator:Polyglycerin Polyricinoleat, Weizenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Saccharose, Invertzucker, Roggenmehl (Glutenhaltiges Getreide), Backhonig, Kandiszucker, Farinzucker, Orangeat (Orangenschale, Glukose-Fructosesirup [aus Weizen und Mais], Zucker, Citronensäure) (Glutenhaltiges Getreide), Gewürz, Apfelstücke (53,3 Apfel, 46% Zucker, Säuerungsmittel:Citronensäure), Backtriebmittel:Ammoniumhydrogencarbonat, Backtriebmittel:Kaliumcarbonat, Milch (Milch (einschließlich Laktose)). Kann Spuren von Eier, Erdnüsse, Schalenfrüchte, Sesamsamen enthalten.

### 3. Nährwerte

|                               |          |
|-------------------------------|----------|
| Brennwert:                    | 1.681 kJ |
| Brennwert:                    | 401 kcal |
| Fett:                         | 10 g     |
| -davon gesättigte Fettsäuren: | 6,2 g    |
| Kohlenhydrate:                | 60 g     |
| -davon Zucker:                | 38 g     |
| Eiweiß:                       | 4,7 g    |
| Salz:                         | 0,04 g   |

### 4. Allergene

|  |           |
|--|-----------|
| Glutenhaltiges Getreide (d. h. Weizen, Roggen, Gerste, Hafer, Dinkel, Kamut oder Hybridstämme davon) sowie daraus hergestellte Erzeugnisse:                                | Vorhanden |
| Eier und Eierzeugnisse:  | Spuren    |
| Erdnüsse und Erdnusserzeugnisse:   | Spuren    |
| Soja und Sojaerzeugnisse:  | Vorhanden |
| Milch und Milcherzeugnisse (einschließlich Laktose):   | Vorhanden |
| Schalenfrüchte, d. h. Mandel, Haselnuss, Walnuss, Cashewnuss, Pekannuss, Paranuss, Pistazie, Macadamianuss, etc. und Queenslandnuss sowie daraus hergestellte Erzeugnisse: | Spuren    |
| Sesamsamen und Sesamsamenerzeugnisse:  | Spuren    |